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Side 2

Ændringsforslag
til 2. behandling af

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven (Implemen-
tering af ændring af moder/datterselskabsdirektivet)

1) I lovforslagets titel indsættes efter ”selskabsskatteloven”: ”og 
kildeskatteloven”.

[Konsekvensændring som følge af ændring nr. 2]

2) Efter § 1 indsættes som ny paragraf:

”§ 01

I lov om opkrævning af indkomstskat samt kommunal og amtskom-
munal ejendomsværdiskat for personer m.v. (kildeskat), jf. lovbe-
kendtgørelse nr. 678 af 12. august 2002, som senest ændret ved § 4 i 
lov nr. 468 af 9. juni 2004, foretages følgende ændring:

1. I § 2, stk. 1, litra f, indsættes efter ”ligningslovens § 16 B”: ”, 
idet selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, 5. og 6. pkt., dog 
finder tilsvarende anvendelse”.”

[Udtrykkelig hjemmel til skattefritagelse for fysiske personer, jf. 
den tilsvarende bestemmelse for selskaber i lovforslagets § 1, nr. 
4]

Bemærkninger

Ved lovforslagets § 1, nr. 4, (der indeholder forslag til 5. og 6. pkt. i 
selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c) foreslås ophævelse af udbyt-
teskattepligten for udbytte til deltagere i moderselskaber, der efter 
udenlandske regler og moder/datterselskabsdirektivet anses som sel-
skabsenheder, men som efter danske regler anses som transparente.

Ifølge bemærkningerne til bestemmelsen gælder dette, uanset om sel-
skabsdeltageren er et selskab eller en fysisk person.

Den foreslåede ændring af kildeskatteloven skal ses på baggrund af, 
at der er rejst tvivl om, hvorvidt bestemmelsen i selskabsskatteloven 
indeholder tilstrækkelig hjemmel for så vidt angår selskabsdeltagere, 
der er fysiske personer.



Side 3

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov

Gældende formulering

§ 2. Pligt til at svare indkomstskat til staten påhviler endvi-
dere personer, der ikke omfattes af bestemmelserne i § 1, og 
dødsboer, der behandles i udlandet, jf. dødsboskattelovens 
§ 1, stk. 3, for så vidt de pågældende personer eller dødsbo-
er 

a)e) ----
f) oppebærer udbytter omfattet af ligningslovens § 16 A, 
stk. 1, bortset fra udlodninger fra obligationsbaserede inve-
steringsforeninger som nævnt i aktieavancebeskatningslo-
vens § 2 d, stk. 3, eller oppebærer afståelsessummer omfattet 
af ligningslovens § 16 B,
g)-k) ---
Stk. 2-9. …

Ændringsforslaget

”§ 01

I lov om opkrævning af indkomstskat samt kommunal og 
amtskommunal ejendomsværdiskat for personer m.v. (kild
skat), jf. lovbekendtgørelse nr. 678 af 12. august 2002, som 
senest ændret ved § 4 i lov nr. 468 af 9. juni 2004, foreta
følgende ændring:

I § 2, stk. 1, litra f, indsættes efter ”ligningslovens § 
16 B”: ”, idet selskabsskattelovens § 2, stk. 1, litra c, 5. og 6. 
pkt., dog finder tilsvarende anvendelse”.”


